Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
21-12-2021
F.16/20/363
NL:TZ:0000159929:F001
20-10-2020

mr. P.A.M. Penders
mr G.H. Smink

Mattteo B.V. 19-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Mattteo B.V., statutair gevestigd te Schalkwijk 19-11-2020

gemeente Houten, adres Hoeksedijk 5 (3945 HE), Cothen gemeente Wijk bij 1

Duurstede, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer

30133039.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van meet-, regel-, navigatie- en controleapparatuur (SBI-code: 19-11-2020

2651) 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 496.962,00
2020 € 565.821,00
2018 €627.959,00

2017 € 389.015,00

Winst en verlies

€ 42.554,00
€ 147.090,00
€ 40.487,00

€6.536,00

Balanstotaal
€ 310.648,00
€616.605,00
€ 266.166,00

€ 84.701,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=312527e0-d812-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2017, 2018 en 2019 komen uit de vastgestelde 19-11-2020
jaarrekeningen van de betreffende jaren. 1

De financiéle gegevens over 2020 zijn tot en met 30 september 2020 op basis
van een tussentijdse financiéle rapportage

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 19-11-2020
1

Boedelsaldo

€ 54.681,38 19-11-2020
1

€ 58.509,91 19-02-2021
2

€108.922,12 17-06-2021
3

€ 18.366,45 21-12-2021
m4

Verslagperiode

van 19-11-2020

20-10-2020 1

t/m

19-11-2020

van 19-02-2021

20-11-2020 2

t/m

19-2-2021

van 17-06-2021

20-2-2021 3

t/m

17-6-2021

van 21-12-2021

18-6-2021 4

t/m

21-12-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 63 uur 36 min
2 50 uur 30 min
3 22 uur 24 min
4 12 uur 12 min
totaal 148 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 19-11-2020
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en volledig is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten
aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te betrachten
zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn opgenomen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 15 oktober 1996. 19-11-2020
1

Sinds 20 juli 2011 is de enig aandeelhouder van gefailleerde de besloten

vennootschap naar Belgisch recht Mattteo BVBA, ingeschreven bij het

Kruispuntbank van Ondernemingen onder nummer 0818070086.

De zaakvoerders c.q. bestuurders van Mattteo BVBA zijn vanaf 1 januari 2014

tot heden de heer J. Heuts en vanaf 1 november 2009 de heer H.

Vandenweghe.

De aandeelhouders van Mattteo BVBA zijn Heutsholding B.V. (5%, KvK
70213429), de heer H. vandenWeghe (44%) en Ecnoel BVBA (51%,
ingeschreven bij het Kruispuntbank van Ondernemingen onder nummer
0560826878)

Sinds 20 juli 2011 is Mattteo BVBA de alleen/zelfstandig bestuurder van
gefailleerde. Vanaf 1 oktober 2013 is de heer J. Heuts eveneens de
alleen/zelfstandig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 19-11-2020
1



1.3 Verzekeringen

Er is een verzuimverzekering aangetroffen en gebruikelijke bedrijfsverzekering. 19-11-2020
Deze verzekeringen zijn op grond van de toepasselijke voorwaarden wegens 1
faillissement beéindigd.

Inmiddels is uit hoofde van restitutie een bedrag ad € 3.478,36 ontvangen.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde sinds 1 januari 2018 een bedrijfsruimte te Cothen. Op 29 19-11-2020
september 2020 is de huur reeds opgezegd tegen een termijn van drie 1
maanden.

De bedrijfsruimte wordt per 1 november 2020 door een andere partij gehuurd.

Met de verhuurder en de nieuwe huurder is een vaststellingsovereenkomst
gesloten uit hoofde waarvan een gedeelte van een door gefailleerde voldane
borgsom ad € 7.048,-- is ontvangen.



1.5 Oorzaak faillissement

De heer Heuts heeft de volgende verklaring afgelegd bij het indienen van de 19-11-2020
eigen aangifte faillissement op 15 oktober 2020: 1

"Mattteo B.V. betreft een vennootschap welke zich bezighoud met de verkoop
en implementatie van logistieke oplossingen binnen de gezondheidszorg. De
vennootschap is een dochteronderneming van Mattteo BVBA (gevestigd te
Belgié).

De werkzaamheden in Nederland worden voor een groot deel uitgevoerd voor
de Belgische entiteit. De Nederlandse entiteit heeft naast de Belgische entiteit
slechts enkele andere eindcliénten. De Nederlandse entiteit assembleert
producten voor de Belgische entiteit, welke deze doorverkoopt op de
Belgische- en internationale markt. Van origine is de Nederlandse entiteit
verkoopgericht, waar in de loop der jaren assembleren en voorbereiden van
‘eigen’ producten bij is gekomen.

Eens per kwartaal worden de werkzaamheden en goederen tussen de
entiteiten gefactureerd. Op basis van beschikbare liquiditeit verzorg de
Belgische entiteit bijdragen aan de Nederlandse entiteit. Zoals bekend is de
wereldeconomie getroffen door de COVID-19 pandemie. Dit heeft geresulteerd
in een daling in verkopen in de diverse landen en een lagere orderintake. De
betalingscondities op de Belgische markt zijn voor veel cliénten (ziekenhuizen
en overheidsinstanties) 90 dagen per einde maand. Door de substantieel
lagere omzet en orderintake, i.c.m. deze liquiditeitsuitdaging, heeft
geresulteerd in een gebrek aan liquiditeit in Belgié.

De Belgische moeder maatschappij heeft getracht de onderneming te verkopen
aan een cliént waarbij gelden vrijgemaakt zouden worden voor een correcte
afvloeiing van de Nederlandse vennootschap. De bestuurder van de Belgische
vennootschap heeft privémiddelen aangewend om de tussenliggende periode
te overbruggen. De onderhandelingen hebben niet geleid tot het gewenste
resultaat.

De Belgische moedermaatschappij is daardoor per heden niet meer instaat om
de Nederlandse entiteit te voorzien van de benodigde liquiditeit om de
onderneming te handhaven. Om verdere economische schade te beperken is
om deze reden besloten eigen faillissement aan te vragen."

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

De curator is niet gebleken van andere omstandigheden die hebben geleid 21-12-2021
tot het faillissement. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-11-2020

8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-11-2020

8 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-10-2020 8 dit is inclusief ontslagaanzegging aan bestuurder J. Heuts

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 11 en 29 september 2020 zijn met zes werknemers 19-11-2020

vaststellingsovereenkomsten gesloten. Op grond van deze overeenkomsten 1

eindigen de arbeidsovereenkomsten van deze groep werknemers per 30

september 2020 en komt aan hen een beéindigingsvergoeding toe.

Aandeelhouder Mattteo BVBA zou deze afvloeiingsregelingen financieren. De

onderliggende garantie lijkt kort véor het faillissement te zijn ingetrokken. De

curator heeft een en anderin onderzoek.

De specificatie van vorderingen van UWV op grond van de

Loongarantieregeling wordt afgewacht.

UWYV heeft inmiddels opgave gedaan van de vorderingen. 19-02-2021
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 19-11-2020

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Galaxy Note € 695,75 € 695,75

totaal € 695,75 € 695,75

Toelichting bedrijfsmiddelen

De komende periode wordt de Galaxy Note verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop Galaxy Note.

Geen. De Galaxy Note is verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-02-2021
2

19-11-2020
1

19-11-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restitutie verzekeringen € 3.478,36 € 3.478,36
banksaldo € 29.531,37 € 30.531,37
waarborgsom huur € 7.048,00 € 7.048,00
boedelbijdrage overname nummer € 75,00 € 75,00
restitutie pensioenpremie €7.812,98 €7.812,98
totaal € 47.945,71 € 48.945,71

Toelichting andere activa

De pensioenverzekeraar heeft zich op het standpunt gesteld dat een gedeelte 17-06-2021

van de restitutie pensioenpremie, onverschuldigd aan de boedel is voldaan en 3

heeft verzocht om terugstorting. De curator heeft dit in onderzoek.

Uit onderzoek blijkt dat een bedrag ad € 2.082,24 van de restitutie 21-12-2021

pensioenpremie per abuis aan de boedel is voldaan. De curator heeft dit 4

bedrag teruggestort.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 19-11-2020
1

Onderzoek vordering gedeeltelijke terugstorting pensioenpremie. 17-06-2021
3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Creditfactuur Techboys B.V. € 5.161,86 € 5.161,86 €5.161,86
Mattteo SARL € 50.757,51 € 50.757,51 € 50.757,51
Handelsdebiteuren € 33.939,41 € 33.421,77 € 33.421,77
Netto vordering Mattteo BVBA € 194.467,22 € 0,00 € 0,00
totaal € 284.326,00 € 89.341,14 € 89.341,14



Toelichting debiteuren

Onderdeel van deze post handelsdebiteuren is een vordering op
moedermaatschappij Mattteo BVBA ad
€ 494.455,97.

Uitgaande van een bevoegdheid tot verrekening met schulden van gefailleerde

aan Mattteo BVBA is er een opeisbare vordering van gefailleerde op Mattteo
BVBA van € 194.467,22. De curator is tot opeising overgegaan. De curator
staat inmiddels in contact met een advocaat van Mattteo BVBA.

Er is tevens sprake van een opeisbare vordering ad € 50.757,51 op de
vennootschap naar Frans recht Mattteo SARL. De curator is tot opeising
overgegaan.

Moedermaatschappij Mattteo BVBA is op 9 februari 2021 in staat van
faillissement komen te verkeren. De curator meldt de vorderingen aan bij de in
Belgié aangestelde curatoren.

Naar verwachting zal de komende periode het failissement van Mattteo SARL
worden uitgesproken.

Overige vorderingen bestaande uit handelsdebiteuren ad € 33.939,41 zijn op
enkele kleine posten na, voldaan.

De curatoren van Mattteo BVBA hebben bevestigd dat de vordering van
gefailleerde is opgenomen op de lijst der voorlopig erkende concurrente
crediteuren. Het is nog niet duidelijk of een uitdeling kan plaatsvinden in het
faillissement van Mattteo BVBA.

Er stond nog een creditfactuur open inzake huur van o.a. machines door
gefailleerde van Techboys B.V. Deze factuur is voldaan.

Mattteo SARL is tot betaling overgegaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen debiteuren, waaronder de vorderingen op Mattteo BVBA en Mattteo
SARL.

Contact onderhouden met curatoren Mattteo BVBA en tzt Mattteo SARL.

Contact onderhouden met de curatoren van Mattteo BVBA.

Het is nog niet duidelijk of een uitdeling kan plaatsvinden in het faillissement
van Mattteo BVBA.

5. Bank/Zekerheden

19-11-2020
EE
19-02-2021
[ 2
17-06-2021
EEE
19-11-2020
mE1
19-02-2021
[ 2
17-06-2021
EES
21-12-2021
= 4



5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

Eris een bankrekening aangetroffen bij ING Bank met op de datum van
uitspraak faillissement een positief saldo van € 19.961,76.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-11-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 19-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 19-11-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-11-2020

1

6.6 Opbrengst

19-11-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
19-11-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 19-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit is in onderzoek.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting van de onderneming is een eventuele
vordering tot volstorting van de aandelen, verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er is aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek door veiligstelling
van de administratie.

19-11-2020
1

17-06-2021
3

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

17-06-2021
3

19-11-2020
1

17-06-2021
3

19-11-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode start het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft een quickscan laten uitvoeren in de administratie. De
komende periode wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

De curator heeft naar aanleiding van de quickscan een aantal vragen
voorgelegd aan de bestuurder. Naar aanleiding van de antwoorden zijn geen
vervolgvragen gerezen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator:

UWV:

Insolvit ivm veiligstelling data: € 3.806,66 ex. 21% btw

€ 87.695,36

Toelichting

Salaris curator: € 20.779,46 inc. 21% btw (voorschot)
UWYV: € 61.454,80

Insolvit ivm veiligstelling data: € 4.292,84 inc. 21% btw
Flantua: € 605,--inc. 21%

Overige kosten intern: € 563,26 inc. 21% btw

€93.202,52

Toelichting

Quickscan Nuijten & Nederpel: € € 4.441,85 inc. 21% btw
Accountant: € 151,25 inc. 21% btw

Verhaalsonderzoek Belgie: € 839,06
Deurwaardersonderzoek Belgie: € 75,--

Toelichting

Salaris curator: € 25.682,01 inc. 21% btw (2e voorschot)
Insolvit: € 1.009,62 inc. 21% btw

Flantua ivm verklaring VPB: € 484,-- inc. 21% btw

Per abuis betalingen: € 2.496,24

UWV: € 61.454,80

19-11-2020
=K
19-02-2021
i 2
17-06-2021
=E
19-11-2020
=k
19-02-2021
=
17-06-2021
=E
21-12-2021
i 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 8.804,00

€17.702,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 24.795,45

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
In onderzoek.

€ 2.337,29

Toelichting
Vakantiedagen + overuren werknemer

€ 34.429,09

Toelichting
Dit betreffen vorderingen uit hoofde van véor het faillissement
overeengekomen beeindigingsvergoedingen van werknemers.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€51.270,48

€ 59.266,08

19-11-2020

1
19-02-2021
2

17-06-2021
3

19-11-2020
1

19-02-2021
2

19-11-2020

1

17-06-2021
3

21-12-2021
4

19-11-2020
1

17-06-2021
3

19-11-2020

1

19-02-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende periode worden crediteuren nader geinventariseerd. Tevens
wordt nader onderzoek gedaan naar de kwalificatie van de vorderingen van
werknemers die een vaststellingsovereenkomst hebben gesloten met
gefailleerde. Zie onder 2.4 van dit verslag.

Handelscrediteuren lijken inmiddels te zijn geinventariseerd.

Het onderzoek naar de kwalificatie van vorderingen van werknemers wordt
voortgezet.

De beeindigingsvergoedingen van werknemers zijn inmiddels nader
onderzocht en genoteerd als voorlopig erkende preferente vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-02-2021
2

21-12-2021
4

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De komende periode:
1. worden debiteuren geincasseerd;

2. worden crediteuren nader geinventariseerd;
3. start het rechtmatigheidsonderzoek.

De komende periode:

1. worden openstaande vorderingen aangemeld in de insolventies van de

gelieerde vennootschappen;
2. worden de vorderingen van werknemers nader onderzocht;
3. wordt het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

De komende periode:

1. worden nadere berichten afgewacht over de mogelijkheden van een
uitdeling in het faillissement van Mattteo BVBA;

2. worden de vorderingen van werknemers nader onderzocht;

3. het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

De komende periode:

1. worden nadere berichten afgewacht over de mogelijkheden van een
uitdeling in het faillissement van Mattteo BVBA;

2. AFGEROND:

3. AFGEROND.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag
22-6-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

19-11-2020
EE
19-02-2021
[ 2
17-06-2021
3
21-12-2021
Ek
19-11-2020
E1
21-12-2021
= 4
19-11-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


